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Punkt 1: Meddelelser

Resumé

Skolechef Martin Tinning gav en status på implementering af den nye skolestruktur herunder

 

Gentoftes Kommunes godkendelse af dispensationsansøgning om 1 skoledistrikt
Rudersdal Kommune har fået svar på henvendelse af 15.10.2019 til Undervisnings-ministeriet om muligheden for
at have forskellige skoledistrikter på forskellige årgange. Ministeriets svar vedhæftes.

 

Skolechef Martin Tinning orienterede om den politiske aftale om røgfri skoletid. Udmøntningen af aftalen i Rudersdal vil
blive drøftet med Skoleforum.

 

Konstitueret dagtilbudschef Kirsti Schou Tornøe orienterede om en mindre ændring i områderne Birkehaven, Hestkøb,
Holte og Bøgebakken. Ændringen omfatter tre børnehuse. Stenhøjgårdsvej og Birkemosen tilknyttes område Birkehaven,
og Tudsen tilknyttes område Holte.

 

Udvalget anmoder om at få forelagt en sag om sammenhæng mellem digitalisering og læsning ved et kommende
udvalgsmøde.

Bilag

Svar fra Undervisningsministeriet om skoledistrikter af 14. januar 2020



Punkt 2: Status for placering af udskolingen

19/27919

Resumé

Børne- og Skoleudvalget besluttede den 14.08.2019, at der igangsættes en arealanalyse, som beslutningsgrundlag for
placeringen af udskolingen på sammenlagte skoler. Udvalget fik den 11.09.2019 en status for arbejdet med opfyldelse af
Økonomiudvalgets beslutning om en arealreduktion på 10% over 10 år. Herunder fik udvalget en orientering om at
arbejdet med afdækning af mulighederne for samling af udskolingen på Nærum/Vangeboskolen og
Bistrup/Toftevangskolen vil blive igangsat i forlængelse af en beslutning om en ændret skolestruktur.

 

Børne- og Skoleudvalget forelægges med denne sag en orientering om arbejdet med en fysisk sammenlægning af
udskolingen på Bistrupskolen eller Toftevangskolen og Nærum Skole eller Vangeboskolen.

Sagsfremstilling

I forlængelse af Kommunalbestyrelsens beslutning den 30.10.2019 om en ændring af skolestrukturen har Skoleområdet
bedt RUBOW Arkitekter om en nærmere afdækning af skolernes fysiske rammer. Arealgennemgangen skal fysisk
understøtte Børne og Skoleudvalgets godkendte politiske mål for en styrket udskoling i Rudersdal Kommune, der blev
godkendt den 09.10.2019.

 

I første omgang er igangsat et arbejde med at afdække mulighederne for en samling af udskolingen på enten
Bistrupskolen eller Toftevangskolen og på enten Nærum Skole eller Vangeboskolen.

 

Udover en kapacitetsafdækning laves en overordnet arealdisponering i forhold til rammer for fremtidige fysiske
læringsmiljøer, der bedst mulig kan understøtte elevernes læring og trivsel.

Behov for bygningsmæssige ændringer med prisoverslag indgår i analysen.

 

Mulighederne for en fremtidig placering af udskolingen vil blive drøftet med Sammenlægnings-skolebestyrelserne på
Nærum/Vangeboskolen og Bistrup/Toftevangskolen i januar måned med henblik på en indstilling til en endelig beslutning
på Børne- og Skoleudvalgets møde i enten februar eller marts 2020.

 

På baggrund af beslutningen om placering af udskolingen vil skoleledelsen arbejde videre med løsningsforslag for den
konkrete implementering af en samling af udskolingen.

Endvidere skal Sammenlægningsskolebestyrelsen sammen med skoleledelsen arbejde med at realisere de af BSU
besluttede mål for en ny udskoling.

 

Forslagene til samling af udskolingen på de sammenlagte skoler vil indgå i det videre arbejde med den samlede
Masterplan fro skolernes fysiske rammer, der forventes igangsat i foråret 2020.01.06

 

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2020 blev der afsat 2 mio. kr. i 2020 og 2021 og 18 mio. kr. i 2022 og 20 mio. kr.
i 2023 til arbejdet med og implementering af Masterplanen på skoleområdet. Der er således ikke på nuværende tidspunkt
økonomi til finansiering af forbedring af de fysiske rammer ved en samling af udskolingen i 2020 og 2021. Skoleområdet
vil i foråret 2020 forelægge en sag med afdækning af mulighederne for frigivelse af arealer på Trørødskolen og Vedbæk
skole med henblik på evt. anvendelse til dagtilbud, således at dette kan indgå i en ny Masterplan for dagtilbud.



 

Endelig vil der i løbet af 2020 blive fremlagt sager, hvor der skal tages politisk stilling til anvendelsen af de lokaler, som
det bliver muligt at udfase.

 

Rubow Arkitekters præsentation udleveres på mødet, da den pt. ikke kan håndteres i Prepare.

 

Katrine Daugaard Jørgensen fra RUBOW arkitekter vil på mødet give en status for arbejdet.

Indstilling

Direktionen foreslår,

 

1)      at sagen forelægges til orientering, og

 

2)      at sagen genoptages når der foreligger indstilling fra Sammenlægningsbestyrelserne på Nærum/Vangebo og
Bistrup/Toftevang.

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 15-01-2020

 

BØRNE- OG SKOLEUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 

 

Bilag

Styket udskoling i Rudersdal.pdf



Punkt 3: Styrket læringsledelse

19/24339

Resumé

Børne- og Skoleudvalget godkendte den 03.04.2019, at Skolestrukturudvalgets anbefalinger skal ligge til grund for det
videre arbejde med en styrket skolestruktur. Én af udvalgets anbefalinger omhandler skoleledelse, og hvordan den kan
styrkes i en ny struktur.

 

En bredt sammensat arbejdsgruppe har udarbejdet et baggrundsnotat, der beskriver, hvordan skoleledelserne, gennem et
øget fokus på læringsledelse, kan lykkes bedre med at øge elevernes læring og trivsel. Notatet indeholder en overordnet
beskrivelse og forståelse af skoleledelsens rolle, og hvilke personlige egenskaber og faglige kvaliteter en skoleledelse bør
besidde.

 

Sagen forelægges Børne- og Skoleudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Med fokus på at øge elevernes læring og trivsel gennem læringsledelse, så besvarer vedhæftede baggrundsnotat den del af
Skolestrukturudvalgets anbefaling om Styrket skoleledelse (anbefaling 4), som omhandler læringsledelse. Det handler
særligt om den del af anbefalingen, der beskriver ledelsens opgave som det at:

 

Ledelsen skaber en tydelig retning for skolens udvikling og sikrer aktiv involvering af skolens parter
Ledelsen understøtter skolens personale ved at være tæt på den og understøtter deres kvalitative forbedring af
praksis
Ledelsen skaber de rette rammer for skolens organisering og de professionelle samarbejder om udvikling af skolens
praksis

 

Med det snævre fokus på læringsledelse vil der i forlængelse af dette være et behov for at sætte en retning for andre
væsentlige ledelsesområder, som økonomistyring, ledelse af administrative opgaver, ledelse af samarbejder på tværs af
forvaltningsområder og med virksomheder / organisationer, samt ledelse opad i forvaltningen og til det politiske system.
Disse ledelsesområder vil der blive fulgt op på i det videre arbejde om en styrket skoleledelse. Baggrundsnotatet fungerer
således alene som delafrapportering og besvarelse af Skolestrukturudvalgets anbefalinger om styrket skoleledelse fsva.
læringsledelse.

 

Direktionen vil i den kommende periode også igangsætte et arbejde med et nyt ledelsesgrundlag for hele Rudersdal
Kommune, som naturligvis også vil være gældende som overordnet ledelsesgrundlag på kommunens skoler.

 

Baggrundsnotat

I baggrundsnotatet har arbejdsgruppen med udgangspunkt i anerkendt ledelses- og skoleforskning og egne erfaringer
identificeret en række ledelseskvaliteter og opgavedimensioner, som har effekt på elevernes læring og trivsel.

 

Udover at anvise den enkelte leder, hvordan kvalitet for elevernes læring og trivsel opstår, så har opgavedimensionerne og
ledelseskvaliteterne til formål at skabe et fælles billede af, hvad det vil sige at bedrive læringsledelse på skolerne i
Rudersdal. Ledelseskvaliteter og opgavedimensioner beskrives i bilaget.



 

Skoleleder på Birkerød Skole Heidi Munch Jacobsen og udviklingschef Martin Gredal vil præsentere og uddybe
baggrundsnotatet ved udvalgsmødet.

 

Den videre proces med læringsledelse

Til at understøtte implementeringen af fundament for god læringsledelse har Birkerød Skole og Vedbæk Skole sagt ja til at
deltage i to pilotprojekter. Pilotprojekterne har til formål at finde veje til at få ledelseskvaliteterne og
opgavedimensionerne integreret i skoleledelsernes dagligdag og vil danne rammen om en implementeringsstrategi for de
øvrige skolers ledelsesteam.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 15-01-2020

 

BØRNE- OG SKOLEUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 

 

Bilag

Baggrundsnotat om styrket læringsledelse

Præsentation af styrket læringsledelse



Punkt 4: Orientering om Ankestyrelsens pilotundersøgelse
"Børnesagsbarometret"

19/27936

Resumé

Børne- og Skoleudvalget blev den 04.12.2019 orienteret om, at Børn og Familie på udvalgets møde i januar fremlægger
en sag om Ankestyrelsens pilotundersøgelse: ”Børnesagsbarometret”. Udvalget fik et link til undersøgelsens resultater.

 

Rudersdal Kommune er blandt de 12 geografisk udvalgte kommuner. Sagen belyser undersøgelsen, og hvordan Børn og
Familie arbejder med sagerne - primært i Myndighedsafdelingen.

 

Børne- og Skoleudvalget får desuden årligt forelagt Klageredegørelsen for Børn og Familie. Sidste redegørelse blev
forelagt udvalget i april 2019. Næste klageredegørelse vil blive forelagt udvalget i løbet af foråret 2020, når
Ankestyrelsens tal på området er offentliggjort.

 

Børne- og Skoleudvalget forelægges sagen til orientering.

Sagsfremstilling

Ankelstyrelsen har på vegne af Social- og Indenrigsministeriet undersøgt kommunernes sagsbehandling på området
udsatte børn og unge. Undersøgelsen kaldes Børnesagsbarometret og er gennemført for første gang som en
pilotundersøgelse i 2019. Rudersdal kommune er blandt 12 udvalgte kommuner i pilotundersøgelsen. Kommunerne er
valgt ud på baggrund af variation i størrelse og geografi. Fremover vil cirka en tredjedel af landets kommuner indgå i
undersøgelsen hvert år. Dermed vil alle kommuner indgå i undersøgelsen hvert tredje år. Undersøgelsens resultater
fremgår af bilag til sagen.

 

Undersøgelsen handler om sager med afgørelse i perioden 7. november 2015 til 7. november 2018 om foranstaltning efter
servicelovens § 52. I undersøgelsen indgår alene sager om familiebehandling og anbringelse. Undersøgelsen vedrører de
nyeste sager afgjort inden for perioden, dog så afgørelsen i en tredjedel af sagerne om anbringelse minimum var ét år
gamle. I disse sager skulle afgørelsen dermed være truffet inden den 7. december 2017. Der måtte ikke indgå sager, der
har været anket til Ankestyrelsen.

 

Fokus er på kommunernes sagsbehandling inden for områderne omkring faglig udredning, inddragelse af
barnet/forældremyndighedsindehaveren, valg af relevant indsats, samt opfølgning. Derudover indgår underretninger som
et særligt tema i Ankestyrelsens pilotundersøgelse. Den samlede undersøgelse bygger på et udtræk på 228 sager for alle
12 deltagende kommuner, hvoraf Rudersdal indgår med 13 sager.

 

Ankestyrelsen peger på, at der ikke kan generaliseres fra stikprøven til hele kommunens sagsbehandlingspraksis på det
pågældende område, da antallet af sager fra den enkelte kommune er meget lavt. Det er dermed heller ikke muligt på
baggrund af datamaterialet meningsfuldt at sammenligne kommunerne med hinanden. 

 

Ankestyrelsen skriver, at den samlede stikprøve på 228 sager for alle 12 kommuner giver et bedre datagrundlag til at
udtale sig om kommunernes samlede sagsbehandlingspraksis på de pågældende sagsområder.

 



Børne- og Skoleudvalget får desuden årligt forelagt Klageredegørelsen for Børn og Familie. Sidste redegørelse blev
forelagt udvalget i april 2019. Næste klageredegørelse vil blive forelagt udvalget i løbet af foråret 2020, når
Ankestyrelsens tal på området er offentliggjort.

 

Myndighedsafdelingens arbejde med sagerne

Myndighedsafdelingen arbejder løbende med at udvikle på kvaliteten i sagsbehandlingen af børnesagerne, og leder
og/eller den socialfaglige koordinator deltager fast i fælles sagsbehandlings- og beslutningsmøder med socialrådgiverne.

 

Der arbejdes samtidig med udviklingsproces og kompetenceudvikling ved anvendelse af metoden Signs of Safety, der
styrker systematik i sagsbehandlingen, samt en systematisk inddragelse af børn og forældre.

 

Myndighedsafdelingen er ligeledes i gang med at forenkle processen for gennemførsel af den børnefaglige undersøgelse
og er i gang med at udvikle nye skabeloner, der styrker systematikken.

 

Myndighedsafdelingens handicapteam har senest i 2019 deltaget i lovgivningskursus.

Myndighedsafdelingen planlægger aktuelt et tematisk ledelsestilsyn 1. kvartal af 2020 med handleplaner som tema.

 

Ankestyrelsen tilbyder de kommuner, der har været en del af pilotundersøgelsen, besøg af deres læringsteam i 2020. Børn
og Familie vil tage imod dette tilbud fra Ankestyrelsen.

 

Børne- og Skoleudvalget følger løbende med i antallet af klagesager gennem den klageredegørelse, der hvert år forlægges
for udvalget. Endvidere forelægges Social- og Indenrigsministeriets ”Danmarkskort” over Ankestyrelsens statistik over
klagesager på socialområdet for udvalget og kommunalbestyrelsen.

 

Arbejdet med lovgivning i områdets øvrige afdelinger

I Børn og Familie arbejdes der med flere forskellige lovgrundlag på tværs af de fem afdelinger, som området dækker over.
På tværs af hele området arbejdes der efter bestemmelser inden for både Serviceloven, Sundhedsloven, Dagtilbudsloven
og Folkeskoleloven. Arbejdet med at sikre, at gældende lovgivning overholdes, er således en integreret del af praksis på
tværs af områdets fem afdelinger.

 

Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR)

I PPR arbejdes der primært inden for rammerne af Folkeskoleloven. PPR har mulighed for at tilbyde dels rådgivning,
vejledning og sparring ift. fagpersoner og dels specialpædagogisk bistand til det enkelte barn. Indstilles der i et
samarbejde med forældrene til drøftelse af evt. specialtilbud skal der foreligge en Pædagogisk Psykologisk Vurdering
(PPV) fra PPR. Med udgangspunkt i konklusioner fra PPV’en træffes afgørelse om indhold og omfanget af indsatsen.
PPR skal herefter sammen med forældre, dagtilbud eller skole følge udviklingen hos barnet for fortsat at vurdere barnets
behov for denne bistand. Forældre kan klage til Klagenævnet for Specialundervisning over eventuelle afgørelser om
specialundervisning eller specialtilbud.

 

I PPR har man gennem det seneste år arbejdet med at kvalificere PPV’en, så den fremstår mere ensartet og med et tydeligt
fokus på inddragelse af forældre- og børneperspektivet.



 

Tandplejen

I Tandplejen arbejdes der efter Sundhedslovens bestemmelser, som lægger op til en behovsvurderet børne- og
ungdomstandpleje. Tandplejen følger Sundhedsstyrelsens retningslinjer for intervaller mellem undersøgelser.

 

Aktuelt arbejder Tandplejen med at udvikle vejledninger og retningslinjer for at sikre et fælles syn på
behandlingsprincipper på tværs af Tandplejen, ligesom der også arbejdes med yderligere at sikre forældreinddragelsen i
Tandplejens forebyggende arbejde. 

 

Sundhedstjenesten

I Sundhedstjenesten arbejdes der efter bestemmelser i Sundhedslovens bestemmelser om forebyggende sundhedsydelser
for børn og unge. Sundhedstjenesten har i november 2019 haft et planlagt Sundhedsfagligt tilsyn af Styrelsen for
Patientsikkerhed, der fører tilsyn med alle behandlingssteder under Sundhedsloven – herunder Sundhedsplejen. Formålet
med tilsynet er at vurdere patientsikkerheden og at understøtte læring på behandlingssteder. Tilsynet var et udtrukket,
planlagt tilsyn på baggrund af en stikprøve.

Et tilsynsbesøg har dels fokus på vurdering af risiko for patientsikkerheden og som led i afdækning af nye områders
risikoprofil. Tilsynet er således en del af det risikobaserede tilsyn. Tilsynets vurdering sker på baggrund af gennemgang af
dokumenter, interview og observation. Konklusionen fra det sundhedsfaglige tilsyn var, at Sundhedstjenesten i Rudersdal
kommune arbejder sundhedsfagligt velorganiseret med gode procedurer og en høj grad af systematik.

 

Familiehuset

Familiehuset arbejder inden for rammerne af Serviceloven og har som primær opgave at udmønte en del af de
foranstaltninger, som Myndighedsafdelingen har truffet afgørelse om. Familiehusets kerneopgave er således rådgivning,
vejledning og behandling af vanskeligheder i familien. 

 

På udvalgets møde vil Myndighedsleder Christina Olsen deltage og fortælle om resultaterne af
Børnesagsbarometerundersøgelsen, samt om Myndighedsafdelingens aktuelle arbejde med kvaliteten i sagsbehandlingen.

 

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 15-01-2020

 

BØRNE- OG SKOLEUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 

 

Bilag

Børnesagsbarometret_bilag-2-kommunefordelte-resultater.pdf

Børnesagsbarometret_samlet rapport_pilotundersøgelse.pdf



Punkt 5: Parkering Vangeboled - Anlægsbevilling

19/27840

Resumé

Vuggestuen Egebakken er blevet udvidet, og beboerne på den sydlige del af Vangeboled har længe oplevet store gener
med parkerede biler i forbindelse med aflevering af børn til hhv. Vangeboskolen og Egebakken. Det øgede antal børn i
området har medført et øget behov for parkering.

 

Forvaltningen søger derfor om anlægsbevilling til gennemførelse af projektnr. 200100, ”Parkering Vangeboled”.

 

Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse. Derudover
forelægges sagen Børne- og Skoleudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Vuggestuen Egebakken ligger på den sydlige del af Vangeboled uden tilhørende p-plads. Dette betyder, at der til stor gene
for beboerne er mange ulovligt parkerede biler på denne strækning af Vangeboled. Efter udvidelsen af Egebakken er dette
problem kun blevet værre.

 

I ønsket om at få løst dette og samtidig forbedre afsætnings- og parkeringsforholdene om morgenen, foreslår
forvaltningen at skærpe det eksisterende parkeringsforbud på den sydlige del af Vangeboled til en parkeringsforbudszone.

 

Det øgede antal børn i daginstitutionen kombineret med en forventning om, at den nye parkeringsforbudszone vil blive
overholdt, giver behov for en ny parkeringsplads. På matrikel 8b ligger pt. to bygninger af ældre dato. Udvalget gav den
06.11.2019 anlægsbevilling til nedrivning af disse. Dette arbejde påbegyndes januar 2020.

 

Den nye parkeringsplads dimensioneres til at kunne erstatte de nedlagte parkeringspladser på den sydlige del af
Vangeboled samt det øgede parkeringsbehov som følge af vuggestuen Egebakkens udvidelse, dvs. min. 60 pladser.

 

Parkeringspladsen gennemføres som et midlertidigt anlæg indtil bygning af ny institution jfr. masterplanen gennemføres
omkring 2025. Derfor vil der bl.a. blive anvendt genbrugsmaster til belysningen, nedtaget andetsteds i kommunen ifm.
modernisering af vejbelysningen. Der vil også blive brugt minimale ressourcer på beplantning, især på den bagerste del
ned mod haveforeningen, som ligger på samme matrikel. Forvaltningen har været i løbende dialog med haveforeningen
for at inddrage den i processen.

 

I dag er den sydlige del af Vangeboled samt den eksisterende p-plads mod Skodsborgvej fyldt op kl. 8. Det eksisterende
Kys & Kør-anlæg bliver også brugt, men der er tendens til, at der parkeres i længere tid, hvilket nedsætter kapaciteten.
Det er endvidere udformet på en måde, så det er svært at komme ind i afsætningssporet, hvilket reducerer kapaciteten
yderligere.

 

I bilag 1 ses skitseforslaget til den nye parkeringsplads. Denne løsning giver 66 almindelige parkeringspladser og 2
pladser til handicapparkering. Derudover nedlægges det eksisterende Kys & Kør-anlæg for at give plads til en længere
afsætningssluse. Uden for myldretiden kan slusen benyttes af svømmebus o.lign.

 



Tanken bag projektet er, at søgende trafik skal holdes væk fra skoleområdet. Derfor ligger indkørslen til både
afsætningssluse og p-plads i starten af Vangeboled. Her skal der ved indkørslen træffes afgørelse om, hvorvidt barnet blot
skal sættes af. I så fald vælges indkørsel til slusen, hvor man hurtigt er videre igen. Hvis man ønsker at følge sit barn hen
til skolen, eller skal aflevere i Egebakken, kører man ind på p-pladsen, som er enkel og overskueligt udformet, så man
hurtigt kan få sig et overblik over ledige pladser.

 

Afsætningsslusen udformes efter samme princip som kendes fx fra lufthavnen. Det medvirker til, at forældrene er nødt til
at komme hurtigt videre for ikke at blokere for de andre biler. Det er skønnet, at slusen kan afvikle ca. 40-60 biler på de
10 minutter lige inden ringetid. Inden dette tidsrum, vurderes slusen at kunne afvikle alle de biler, som ankommer i
perioden. Under alle omstændigheder vil der være flere Kys & Kør-pladser end i den eksisterende sløjfe, og slusen vil
være mere effektiv end den nuværende. Såfremt færdselsreglerne i slusen respekteres, vil den kunne håndtere 2-3 gange
så mange biler, som den eksisterende sløjfe.

 

Forvaltningen undersøger muligheden for nedsivning af regnvand på p-pladsen gennem permeabel asfalt. Eksisterende
træer og beplantning søges bevaret i videst muligt omfang.

 

Forvaltningen søger om anlægsbevilling til at gennemføre projektet med en forventet samlet udgift til rådgiver, opmåling
og anlægsarbejder på 2,025 mio. kr. finansieret af tilsvarende rådighedsbeløb i 2020 på projektnr. 200100.

 

Anlægsarbejderne forventes gennemført, så afsætningssluse og p-plads står klar til skolestart efter sommerferien 2020.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 15-01-2020

 

BØRNE- OG SKOLEUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 

 

Bilag

Skitseprojekt



Punkt 6: Klargøring af Plejecenter Hegnsgårdens køkken til produktion af
mad til børn

19/14846

Resumé

Produktion af ca. 300 portioner mad til børn i Dagtilbudsområdets frokostordning flyttes fra Tusindbenshuset til
Plejecenter Hegnsgårdens køkken. Der er endvidere behov for renovering af køkkenet. Der er i Budget 2020 afsat 1 mio.
kr. til hertil, som udmøntes med denne sag.

 

Sagen forelægges Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse. Børne- og
Skoleudvalget får sagen til orientering.

Sagsfremstilling

Produktion af børnemad i Plejecenter Hegnsgårdens køkken

Tusindbenshuset, Egebækvej 2-4, huser i dag et produktionskøkken, der producerer til frokostordningen for 0-5 årige på
Dagtilbudsområdet. På grund af stigende børnetal samt et forestående salg af Tusindbenshuset i 2020 er der behov for
kapacitet til at producere de ca. 300 portioner, som pt. produceres i Tusindbenshuset. Der er ledig kapacitet i køkkenet i
Plejecenteret Hegnsgården, som producerer mad til ældre.

 

For at sikre en hensigtsmæssig arealudnyttelse og anvendelse af den ledige kapacitet har Social og Sundhed og
Dagtilbudsområdet aftalt, at produktionen af de ca. 300 portioner børnemad fra Tusindbenshuset flytter til Hegnsgården.
Der er i budget 2020 afsat et rådighedsbeløb på 1 mio. kr. til istandsættelse af køkkenet på Hegnsgården bl.a. med henblik
på også at kunne varetage produktionen af børnemad.

 

De to produktioner har forskellige målgrupper, hvorfor der er forskellige krav og forudsætninger for madproduktionen,
herunder krav til økologiprocent, ernæringsmæssige forhold samt bearbejdningsgraden af maden. Det er derfor
nødvendigt, at begge produktioner kan køre sideløbende i køkkenet. Inden for de rammer vil det blive tilstræbt at udnytte
muligheder for synergi og samproduktion.

 

For at skabe bedst mulige forudsætninger for produktion af mad til ældre og børn i samme køkken har Social og Sundhed
og Dagtilbudsområdet inddraget et eksternt konsulentfirma, BDO, der – under inddragelse af medarbejdere fra begge
produktioner – har lavet en arbejdsgangsanalyse og vurdering af de fysiske rammer i køkkenet. BDO er kommet med en
række anbefalinger til, hvordan de to produktioner så vidt muligt kan samkøres, uden at der bliver gået på kompromis
med kvalitet og serviceniveau i de to produktioner. Samtidig er der fokus på at sikre gode arbejdsforhold og et godt
arbejdsmiljø for medarbejderne i køkkenet.

 

BDO anbefaler en række ændringer til arbejdsgange og til de fysiske rammer i køkkenet. Det indebærer bl.a. indretning af
et ”grøntrum” og et bageområde med stort bagebord og en ekstra røremaskine. Arbejdsgangsanalysen har vist, at det er
områder, hvor kapaciteten i køkkenet bliver udfordret med to produktioner.

 

Herudover er der behov for renovering og udbedring af eksisterende installationer i køkkenet. Fryserummet fungerer ikke
optimalt, og der er løbende reparationer af anlægget. Der er risiko for, at det sætter ud, hvormed Hegnsgården ikke ville
kunne leve op til nødberedskabet på mad til ca. 400 ældre i fire dage. Der er bl.a. også behov for at udskifte
pakkemaskinen, som er nødvendig for at kunne levere mad ud af huset. Hertil kommer andre mindre renoveringsarbejder.

 



 

Tidsplan

Produktionen af mad til børn i Hegnsgården forventes at starte op mandag den 17. februar 2020. Det giver mulighed for at
foretage de ønskede ændringer i de fysiske rammer inden produktionsopstarten. Der er også afsat tid til at skabe gode
rammer for den nødvendige oplæring og sparring for den samlede medarbejdergruppe i Hegnsgårdens køkken, så der
skabes en fælles forståelse for begge produktionsformer og borgergrupper.

 

Den nuværende produktion af børnemad i Tusindbenshuset fortsætter indtil opstartstidspunktet.

 

Økonomiske konsekvenser

Anlægsudgifter

De forventede udgifter til indkøb og renovering af Hegnsgårdens køkken fremgår af nedenstående tabel:

Formål Beløb (kr.)

Arbejdsgangsanalyser 130.000

Samkøring af produktioner af ældremad og børnemad 370.000

Renovering af Hegnsgårdens køkken 500.000

I alt 1.000.000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der er indhentet tilbud på de anbefalede investeringer i inventar og maskiner i køkkenet, men ikke på alle de tilhørende
håndværkerydelser, samt på de anførte renoveringer af Hegnsgården, hvorfor de enkelte poster kan ændre sig indbyrdes
undervejs.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.  

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 15-01-2020

 

BØRNE- OG SKOLEUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 



Punkt 7: Udskiftning af MGO-plader Lyngborghave, anlægsregnskab

19/10394

Resumé

Daginstitutionen Lyngborghave er opført 2012-2013. Desværre blev der benyttet fugtsugende MGO-plader i byggeriet, og
disse er nu udskiftet. Kommunens andel beløber sig til 604.000 kr., som der hermed aflægges anlægsregnskab for.

 

Sagen forelægges Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Sagsfremstilling

Rudersdal Kommune opførte i år 2012-2013 Lyngborghave med entreprenør Ole Jepsen A/S.

 

Det blev i 2015 konstateret, at der var brugt MGO Wind Power Board som vindspærre for den underliggende
konstruktion. MGO-plader af denne type har den bi-effekt, at de suger vand og afgiver saltvand ind i konstruktionen,
dermed korroderer søm/skruer over tid.

Efter en længerevarende dialog med entreprenør Ole Jepsen blev det aftalt, at Ole Jepsen udskiftede pladerne.

 

Sagen er nu afsluttet, og Rudersdal Ejendomme har opgjort kommunens andel af udgifterne til 604.000 kr. Der er afsat 1
mio. kr. til MGO-pladerne, Lyngborghave – projekt 151069.

 

Udgifter afholdt:  

Advokat Molt Wengel 241.000

Rådgivning og løbende målinger v/Jens Otto Christiansen 236.000

Teknologisk Institut, prøvetagning 25.000

Voldgiftsnævnet 92.000

Ekstra sålbænke, Ole Jepsen + tømrerlev. Juul & Nielsen 10.000

I alt 604.000

 

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet,

 

1)      at anlægsregnskabet godkendes, og

 

2)      at der gives en negativ tillægsbevilling på 396.000 kr. til rådighedsbeløbet.

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 15-01-2020



 

BØRNE- OG SKOLEUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

 

 



Punkt 8: Lukket: Kvalitetsrapport for skolerne

18/14320


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Meddelelser
	Punkt 2: Status for placering af udskolingen
	Punkt 3: Styrket læringsledelse
	Punkt 4: Orientering om Ankestyrelsens pilotundersøgelse "Børnesagsbarometret"
	Punkt 5: Parkering Vangeboled - Anlægsbevilling
	Punkt 6: Klargøring af Plejecenter Hegnsgårdens køkken til produktion af mad til børn
	Punkt 7: Udskiftning af MGO-plader Lyngborghave, anlægsregnskab
	Punkt 8: Lukket: Kvalitetsrapport for skolerne

